
Диплом
лауреата I степени

настоящий диплом подтверждает, что

Кувшинова Марина Владимировна
учитель технологии

МБОУ СОШ№2
ХМАО-Югра, г.Пыть-Ях.

является победителем
Международного педагогического конкурса

методических разработок
"Дидактические игры и пособия"

в номинации: "Дидактический материал".

Название работы: "ОСОБЕННОСТИ ОРНАМЕНТАЛЬНОГО
ИСКУССТВА НАРОДОВ ХАНТЫ И МАНСИ".

2020-2021 учебный год
Организатор мероприятий сайт "Талант Педагога"

https://TALANT-PEDAGOGA.RU

Председатель организационного
комитета к.п.н.

А.С. Маркенко

г. Москва24.03.2021 ДП-0 № 191080

Лицензия на образовательную деятельность № 029045 от 28.07.2011 СМИ



Международный центр проведения и разработки интерактивных
мероприятий «Талант педагога»

Подтверждение участия в мероприятии

       Настоящим документом подтверждается, что Кувшинова Марина Владимировна, учитель
технологии, МБОУ СОШ№2, ХМАО-Югра, г.Пыть-Ях., принял(а) участие в конкурсе для
педагогов.

       Сроки проведения конкурса: 23-02-2021г. - 30-03-2021г. По итогам конкурса участнику
выдан диплом 1-й степени ДП-0 № 191080. Ссылка на диплом: 

           https://talant-pedagoga.ru/print.php?cl=191080

Конкурсы проводятся согласно пп.1,2,5 ст.77 Федерального закона Российской Федерации №273-Ф3 от

29.12.2012г., и направлены на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих

способностей, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности,

на пропаганду научных знаний и творческих достижений. Дипломы соответствуют требованиям ФГОС и

п.37 порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г.

№ 276).

Председатель организационного
комитета к.п.н.

А.С. Маркенко

г. Москва24.03.2021 ПП-0 № 191080



Международный центр проведения и разработки интерактивных
мероприятий «Талант педагога»

Приглашение

       Уважаемая(ый) Кувшинова Марина Владимировна, приглашаем Вас принять участие в
конкурсе для педагогов. Сроки проведения конкурса: 23-02-2021г. - 30-03-2021г. По итогам
конкурса участнику будет выдано свидетельство или диплом.

Конкурсы проводятся согласно пп.1,2,5 ст.77 Федерального закона Российской Федерации №273-Ф3 от

29.12.2012г., и направлены на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих

способностей, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности,

на пропаганду научных знаний и творческих достижений. Дипломы соответствуют требованиям ФГОС и

п.37 порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г.

№ 276).

Председатель организационного
комитета к.п.н.

А.С. Маркенко

г. Москва24.03.2021











 

 

Муниципальное образование 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
 

 
03.05.2024                                                                                          ПР-182 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса методических разработок 

в системе дополнительного образования 

«Методическая копилка» 

 

 

В соответствии с приказом управления по образованию от 04.04.2024 

№ПР-126 «О проведении муниципального конкурса методических разработок 

в системе дополнительного образования «Методическая копилка», 

на основании протокола жюри от 26.04.2024  

 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального 

конкурса методических разработок в системе дополнительного образования 

«Методическая копилка» согласно приложению. 



 2 

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования детей управления 

по образованию Лебедеву О.К. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника управления 

по образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

04F4309479D42E7E3EF5DE500CA6785E 

Владелец  Очнева  Анна Владимировна 

Действителен с 05.06.2023 по 28.08.2024 

А.В. Очнева  



 3 

Приложение  

к приказу ПР-182 от 03.05.2024 

 

 

Список победителей и призеров муниципального конкурса методических 

разработок в системе дополнительного образования «Методическая копилка» 

 

Номинация  

«Лучшая дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа» (программа) 

 

- 1 место: Орлова Алина Альфиритовна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «Центр детского творчества» («Детский медиацентр»); 

- 2 место: Кувшинова Марина Владимировна, педагог дополнительного 

образования МБОУ СОШ №4 («Дети Навигатора»); 

- 3 место: Рамазанова Альфия Фаритовна, музыкальный руководитель МДОАУ 

д/с «Белочка» («Бэби-БЭМС»). 

 

Номинация  

«Лучшая методическая разработка, реализуемая в рамках проектной 

деятельности» (образовательный проект) 

 

- 1 место: Гришанова Надежда Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ 

«Прогимназия «Созвездие» («Коллективное творческое дело. Текстильная 

композиция «Семья»); 

- 2 место: Каракотова Елена Викторовна, педагог-психолог МДОАУ црр-д/с 

«Аленький цветочек» («Театр для всех!»); 

- 3 место: Масич Оксана Владимировна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «Центр детского творчества» («Творческая мастерская для родителей 

танцевального объединения»). 

 

Номинация  

«Лучшая методическая разработка занятия, реализуемого в рамках 

освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы» (конспект занятия) 

 

- 1 место: Ляпина Ольга Васильевна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «Центр детского творчества» («Eyes and ears»); 



 4 

- 2 место: Долбилина Вера Александровна, педагог дополнительного 

образования МАОУ «Прогимназия «Созвездие» («Новейший спутник-24»); 

- 3 место: Хасанова Гульсасак Юмагужовна, учитель-логопед МДОАУ црр-д/с 

«Аленький цветочек» («Автоматизация звука [Ш]»). 

 



Локация «Семейный портрет», инициатором создания которой стали активисты учреждения 

совместно с Мариной Владимировной Кувшиновой. 

h�ps://vk.com/id163727288?w=wall163727288_760%2Fall  

h�ps://vk.com/id163727288?w=wall163727288_757%2Fall  

 

Создание Центра Детских инициатив 

h�ps://vk.com/id163727288?w=wall163727288_580%2Fall 

  

https://vk.com/id163727288?w=wall163727288_760%2Fall
https://vk.com/id163727288?w=wall163727288_757%2Fall
https://vk.com/id163727288?w=wall163727288_580%2Fall






 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Настоящее свидетельство получает

Учитель, педагог дополнительного образования, советник директора по воспитанию

Марина Владимировна Кувшинова
МБОУ СОШ№4

Название материала:

 Влияние навыков черчения у учащихся 6-х классов на качество в работе с древесиной в
столярной мастерской

Дата публикации 17 июня 2024 года

Номер документа: 923820-579623

Данный методический материал получил положительную экспертную оценку и опубликован
на Всероссийском образовательном портале «Продленка» www.prodlenka.org

Настоящее Свидетельство подтверждает публикацию материала на страницах электронного
СМИ образовательного характера. Территория распространения: Российская Федерация и

зарубежные страны. Свидетельство о регистрации СМИ: ЭЛ № ФС 77 - 58841


	диплом магистра Кувшинова Марина Владимировна
	диплом СурГУ (1) Кувшинова Марина Владимировна
	2.1 Пк 2019 72ч ФГОС
	2.2 ПК 2019 36ч методики преподавания по межпред технологиям
	2.3 Пк 2019 72ч Эффективные практики для реализации АОП ООО ОВЗ
	2.4 Пк 2020 36ч Проектирование и реализация об проц Технология
	2.5 Диплом о переподготовке
	2.6 Пк 2022 м36ч Программа воспитания в ОО
	2.7 справка об успешном прохождении заочного о
	2.8 Пк 2022 36ч Обновленные ФГОС
	2.9 Пк 2023 36 Омск.Советник
	3.1 сертификат-практикум ремесленных традиций
	3.2 Сертификаты участников тренинг-семинара КОМАНДА ПЕРВЫХ__90
	3.3 № 282-О от 28.04.2023
	3.4 № 260-О от 20.04.2023
	3.5 ВДНХ исх.письмо 04.04
	3.5 ВДНХ Кувшинова МВ.png
	3.6 Создание мультфильма старшими дошкольниками в соответствии с ФОП ДО.jpg
	3.7 № 125-О от 13.03.2024 Об участии педагогов 26.03.2024
	3.8 № 120-О от 11.03.2024
	3.9 № 191-О от 03.04.2024 Об участии в тренинге
	3.10 сертификат вебинар конкурсы профМастерства алгоритмы успеха
	№ 946-52 от 17.06.2024
	1.jpg
	2.jpg
	3.jpg
	4.jpg
	5.jpg
	6.jpg
	7.jpg
	8.jpg
	5. 2 № 297-О от 17.05.2022 Об итогах научно-практической
	5..3 О Музафаров 2м 19г.jpg
	5.2 Первые шаги в науку Ахметшина Карина 1 м 22г.jpg
	5.2 Первые шаги в науку Марьина Ирина 1 м 22г.jpg
	5.3 О Бажанов 3м 20г.jpg
	5.4 № 121-О от 17.02.2022 Об участии в конкурсе на создание
	5.4 Конкурс эмблем 1 м 22г.jpg
	5.5 Ахметшина Карина Радиковна
	5.5 Рамазанова Азалия Ильгизовна
	5.6 Сертификат_Медиа Вероника
	5.7 Сертификатики_Медиа Юля
	5.8 Диплом Межрег конкурс 1 м Просоедова Ева 23г.jpg
	5.9 № 200-У от 18.04.2023 мир на кончиках пальцев
	5.9 Бл письмо Казьмина Виктория.jpg
	5.9 Бл письмо Лаптева Светлана.jpg
	5.10 диплом Мамонты 1 м.jpeg
	5.11 Диплом Окружной весенний этнофест 22г.jpg
	5.12 благодарность слет РДДМ.jpg
	5.13 Диплом команде РДДМ.jpg
	5.14 Диплом Всер конкурс 2 м Шилинг Варвара 23г.jpg
	5.15 Диплом Степа 2степень 21г
	5.16 Кружок 1м. 20г Междун.jpg
	5.17 Агаева Р 1м20г.jpg
	5.18 Музафаров 1м 20г.jpg
	1.jpg
	2.jpg
	3.jpg
	4.jpg
	5.jpg
	6.jpg
	7.jpg
	8.jpg
	6.2 № 297-О от 17.05.2022 Об итогах научно-практической
	6.2 Первые шаги в науку Ахметшина Карина 1 м 22г.jpg
	6.2 Первые шаги в науку Марьина Ирина 1 м 22г.jpg
	6.3 О Бажанов 3м 20г.jpg
	6.3 О Музафаров 2м 19г.jpg
	6.4 № 121-О от 17.02.2022 Об участии в конкурсе на создание
	6.4 Конкурс эмблем 1 м 22г.jpg
	6.5 Ахметшина Карина Радиковна
	6.5 Рамазанова Азалия Ильгизовна
	6.6 Диплом Межрег конкурс 1 м Просоедова Ева 23г.jpg
	6.7 диплом Мамонты 1 м.jpeg
	6.8 Диплом Окружной весенний этнофест 22г.jpg
	6.9 Диплом Всер конкурс 2 м Шилинг Варвара 23г.jpg
	6.10 Диплом Степа 2степень 21г
	6.11 Кружок 1м. 20г Междун.jpg
	6.12Агаева Р 1м20г.jpg
	6.13 Музафаров 1м 20г.jpg
	7.1 62-О Об участии в конкурсе Сердце отдаю детям
	7.1 грамота Сердце отдаю детям 21г
	7.2 ОУ Кукла Сувенир метод. диплом
	7.3 конкурс Золотой Век пед 2 степень
	7.4 методичка дипл педагог
	7.5 № 496-О от 01.09.2022
	7.6 № 411-О от 25.08.2022
	7.7 № 185-УЧ от 28.10.2022
	7.8 № 473-О от 31.08.2023 о создании штаба ВР
	7.9 № 282-О от 28.04.2023
	7.10 Приказ Росподрос
	7.11 № 730-О от 21.11.2023
	7.12 EDS_программа проведении августовского совещания_28.08.2023
	7.13 Диплом Сердце отдаю детям 2024
	7.14 3 Кувшинова МВ.jpg
	7.14 исх.письмо 04.04
	7.15 № 182 от 03.05.2024 Методическая копилка
	7.16 сведетельство Дом Знаний  Барельеф.jpeg
	7.17 Арктур
	8.1 Международного педагогического конкурса Дидактические игры и пособия ОСОБЕННОСТИ ОРНАМЕНТАЛЬНОГО
	8.2 Диплом открытый урок  Кукла-сувенир 1 ст.jpg
	8.3 sertificat формирование ценностного отношения_page-0001.jpg
	8.4 сертификат ВРЕМЯ РАЗВИТИЯ Барельеф 2023.jpg
	8.5 диплом метод разработка на Всероссийский слет советников.jpg
	8.6 № 182 от 03.05.2024 Методическая копилка
	8.7 ссылки на публикацию в официальных группах  Навигаторы детства, Движение Первых
	8.8 сведетельство Дом знания Барельеф.jpeg
	8.9 СЕРТИФИКАТ  Время развития формирование ценностного отношения.jpg
	8.10 sertificat влияние навыков черчения у 6 кл

